

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsce na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.
 Numer pojedynczy kosztuje miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie drugo lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)
 Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochany panie Grocholski! Mianuję Cię Moim ministrem.

Meran, 11. kwietnia 1871.

Franciszek Józef mp.

Karol hr. Hohenwart mp.

C. k. lwowski wyższy sąd krajowy postanowił ad junkta c. k. sądu powiatowego w Glinianach Władysław Kozieradzkiego, tudzież adjunkta Tarnopolskiego sądu obwodowego Edwarda Baucha przenieść do c. k. sądu krajowego we Lwowie, i zamianował zarazem auskultanta Karola Misińskiego c. k. adjunktem przy sądzie obwodowym w Tarnopolu.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 17. kwietnia.

Jutro wróci izba deputowanych po przerwie świątecznej do swoich czynności. Posiedzenia będą bardzo ważne i ciekawe, gdyż na porządek dzienny przyjdą obok tak ważnych spraw, jakimi są dyskusja nad budżetem i wybór delegacji, także i wniosek rządu względem rozszerzenia kompetencji sejmowej. „Prager Abendblatt“ podnosząc tak doniosłe znaczenie najbliższych posiedzeń izby deputowanych pisze: „Nie da się zaprzeczyć, że dzisiaj zgromadza się izba wśród daleko przyjaźniejszych okoliczności, niżeli w lutym b. r. Wtedy przedstawiło się izbie nowe i całkiem nieznanie ministerstwo. Mnóstwo pogłosek najniebezpieczniejszych o genezie, motywach i celach nowego rządu obudziło nieufność w ludziach łatwowiernych i hołdujących uprzedzeniom. Mimo cesarskiego pisma odręcznego przy instalacji nowego rządu, w którym poręczoną została dobitnie nietykalność konstytucji, mimo ogłoszonego programu nowego gabinetu i powtórzenia w nim tych zapewnień uspokajających znaleźli się przecież pesymiści, którzy uroiwszy sobie niebezpieczeństwo zamachu stanu obudzili nieufność i obawę. Nawet deputowani należący do lewicy uwierzyli w urojone niebezpieczeństwa i występowali przeciw rządowi ze znanem uprzedzeniem. I dzisiaj jeszcze ministerstwo niema jeszcze takiej większości po swej stronie, na którąby zawsze liczyć mogło, ale nawet opozycyjne dzienniki przyznają, że położenie rządu dzisiaj o wiele jest korzystniejszym niżeli przed dwoma miesiącami. Sytuacja wyjaśniła się poniekąd, a ministerstwo czynami dotychczasowymi usunęło po części nieufność i zachwiało najsilniejszą nawet podejrziliwość. Dowodem na to jest pozwolenie na pobór podatków w marcu i kwietniu, i tak znakomita większość, jaką wniosek rządowy o poborze rekrutów w r. 1871 przez izbę przyjęty został. Niezawodnie dużo jeszcze trudności trzeba przezwyciężyć, nim usunięta zostanie zupełnie dawna nieufność i nastąpi porozumienie pomiędzy rządem a Radą państwa. Jednakże umiarkowaniu, dobrej woli i patryotycznemu rozsądkowi obu stron uda się utorować drogę do stanowczego porozumienia pomiędzy rządem a Radą państwa, i znaleźć podstawę, na której zgodnie ze sobą dla dobra państwa działać będą władza wykonawcza i ustawodawcza.“

Wiedeń. „P. Lloyd“ podaje w jednym z ostatnich numerów opis pobytu Najjaśn. Pana i Jego rodziny w Meran. Z opisu tego wyjmujemy ustęp następujący: Od 1. b. m., gdy Najjaśn. Pan wraz z najdosłojniejszym następcą tronu wjechał do zamku Trautmannsdorff, punkt ciężkości państwa przeniósł się do tego cichego i pogodnego ustronia, a mieszkańcy tej okolicy są dumni z tego zaszczytu i uradowani z pobytu całej rodziny cesarskiej w ich ustroni. To też małe miasteczko Meran pragnąc uczcić zaszczyt, jaki

go w tym roku spotkał, przystroić się w świąteczne szaty. Zewsząd a zwłaszcza na słupach mostu powiewają chorągwie w barwach austriackich, bawarskich i tyrolskich. Ludność wiejska zamieszkała w odleglejszych stronach podzielała także radość mieszkańców Meranu i w świątecznych strojach z muzyką na czele spieszyła powitać Najjaśn. Pana. Od przybycia Najjaśn. Pana do Meranu ludność tego miasta częściej znajduje sposobność oglądania rodziny cesarskiej. Najjaśn. Pani rzadko pojawiała się w mieście, gdyż przechadzała się najczęściej po wielkim, ślicznym parku, który otacza zamek Trautmannsdorff Najjaśn. Pani robiła wycieczki sama pieszo lub konno. Gospodynia domu zajezdnego „zum Rimmele“ w wiosce niedaleko od Meranu położonej, opowiada z dumą, iż Najjaśn. Pani dwa razy „jadła obiad“ w wspaniałym, w staroniemieckim stylu zbudowanym salonie. Włóścianie ze wsi Schönna opowiadają z zachwyceniem o przybyciu dostojnej Pani, która tyłko z jednym lokajem przybyła do ich ustronia, a ztamtąd pieszo wróciła do zamku Trautmannsdorff. Włóścianie i włóścianki dużo podają szczegółów o łaskawości Najjaśn. Pani, która w czasie wycieczek z nadzwyczajną uprzejmością wypytywała się ich o zatrudnienie, stosunki itd. Gdy do Meranu przybył Najjaśniejszy Pan, mieszkańcy tego miasteczka widzą cesarską rodzinę codziennie dwa razy rano i po południu Najjaśn. Państwo wyjeżdżają zawsze w otwartym powozie dworskim. Najdosłojniejsza arcyksiężniczka Gizela przyjeżdża codziennie około 11tej godziny rano do Meranu w ekwipażu dworskim, obok którego jedzie zawsze na koniu nadworny lekarz.

— Dnia 14. b. m. zwiędził Najjaśniejszy Pan w Trydencie gimnazjum, szkołę nauczycielek, kościół Pauny Maryi i katedrę, będąc wszędzie radośnie okrzykami witany. O godzinie 1. odjechał Najjaśniejszy Pan osobnym pociągiem dworskim. Przed dworcem kolei żelaznej zgromadzona była wielka ilość publiczności, która Najjaśniejszego Pana głośnie okrzykami przyjęła. Najjaśniejszy Pan rozmawiał z radcą dworu Aleksi i z podestą Ciani, którym wyraził swoje zadowolenie za tak serdeczne przyjęcie ze strony miasta. Przy odgłosie dzwonów, wystrzałów z dział i okrzykach ludności ruszył pociąg którym towarzyszyli Jego Ex. hr. Hohenwart, hr. Lodron i Fml. Philippovich.

Dnia 14. kwietnia przybył Najjaśniejszy Pan do Insbrucku, gdzie był przez szefa namiestnictwa i burmistrza powitany.

Niezmierna ilość ludzi zalegała ulice od dworca do rezydencji. Ulice były przystrojone w bandery, a przy dworcu ustawione były obeliski. — W drodze z Trydentu do Insbrucku zatrzymał się był pociąg w Steinach. Najjaśniejszy Pan odjechał powozem do pobliskiej miejscowości, aby zwiędzić nowo wybudowany kościół, przyczem towarzyszyli Najjaśniejszemu Panu Jego Ex. hr. Hohenwart, namiestnik hr. Lodron, Jego Ex. jeneralny przyboczny adjutant hr. Bellegarde, Jego Ex. Braun, pułkownik Beck, major Groller i rotmistrz Probst. Ludność wiejska witała z uniesieniem Najjaśniejszego Pana i dziękowała za łaskawy dar Najjaśniejszego Pana na wybudowanie nowego kościoła. W Insbrucku panowała powszechna radość, wiele osób przybywało na uroczystość strzelecką. Dnia 15. b. m. udzielał Najjaśniejszy Pan audyencji.

— „Wiener Abendpost“ zawiera następujący artykuł: „Wiener Abendpost“ zajmowała się w trzech numerach (z 30. i 31. maja i 1. b. m.) pracami i uchwałami londyńskiej konferencji całkiem przedmiotowo powołując się zawsze na akta.

Podniesiono tam z uznaniem umiarkowanie i zgodliwość pełnomocników wszystkich mocarstw, które brały udział w konferencji, a mianowicie lojalność okazaną przez ces. rosyjskiego reprezentanta w celu usunięcia nieporozumień.

Jeżeli mimo to „Journal de St. Petersburg“ z 9. kwietnia artykuły te nazywa „bardzo nieprzyjaźnemi“, pochodzić to musi ztąd, że autor czytał artykuły „Wiener Abendpost“ z uprzedzeniem i bardzo pobieżnie.

Dowiedziano w „Wiener Abendpost“, że w niektórych ważnych punktach kwestji Dunaju uczyniono zadość umiarkowanym i słusznym żądaniom austriacko-węgierskiej monarchii. „O całym szeregu tryumfów odniesionych przez austriacko-węgierską dyplomację nad zagrażającą interesom Austrii ambicyą i zamiarami in-

nych mocarstw“ artykuły „Wiener Abendpost“ nigdzie nawet jednym słowem nie wspomniały. Przy kwestji zamierzonych robót pod Orsową i u wrót żelaznych wspominaliśmy nawet wyraźnie o przyjaźnej uprzejmości ces. rosyjskiego pełnomocnika.

Sankeyonowaną obecnie traktatami neutralność ujść Dunaju nie nazywano wcale środkiem przewencyjnym przeciw „wrzekomym zachciankom Rosyi“, lecz tem, czem jest ta sprawa rzeczywiście, t. j. zabezpieczeniem żeglugi na Dunaju nawet na wypadek wschodniej wojny.

Nigdy nie dążyła austriacko-węgierska monarchia do „panowania nad całym Dunajem z wykluczeniem Turcyi i Niemiec“ a artykuły „Wiener Abendpost“ ani jednym słowem o tem nie wspomniały.

Sam „Journal de St. Petersburg“ przyznaje, że „Wiener Abendpost“ „umiarkowanie i pojednawczo“ traktowała sprawę deneutralizacji Czarnego morza. Nie chce jednakże dziennik ten przyznać, że dodane do pierwszego protokołu londyńskiej konferencji a oparte na prawie międzynarodowym oświadczenie o nietykalności zobowiązań obustronnych bez porozumienia się obu stron kontraktujących formalnie i prawnie zniósło oświadczenie zawarte w okólniku rosyjskiego rządu z 19. kwietnia z. r.

Argumentacja „Journal de St. Petersburg“ przeciw skonstatowaniu tego rezultatu konferencji polega na błędzie, który łatwo poznać można. Dziennik ten bowiem utrzymuje, że wspomniany okólnik rosyjski nie zawierał jednostronnego zerwania traktatu z r. 1856, gdyż poprzednie naruszenie traktatu przez inne mocarstwa uwolniło Rosyę od obowiązku krępowania się najuczajliwsiemi dla niej warunkami.

Jednakże już w odpowiedzi hr. Beusta na okólnik rosyjskiego rządu podniesiono, że żadno z mocarstw podpisanych na traktacie nie naruszyło jego postanowień, a zmiana dokonana w Księstwach Naddunajskich bez przyczynienia się i mimo woli wys. Porty sankeyonowana została przez wszystkie mocarstwa podpisane na traktacie paryskim

Stanowisko zajęte przez Rosyę w okólniku z 19go października zupełnie nie zgadza się zatem z oświadczeniem zawartem w pierwszym protokole londyńskiej konferencji a przyjętem także i przez Rosyę. Oświadczenie to jest w każdym razie zadośćuczynieniem dla Europy. Wszechstronna gotowość do porozumienia i zgody kazała wybrać formę, która uwolniła ces. ros. rząd od bezpośredniego odwoływania oświadczenia swego.

Cały przebieg konferencji powinien był nakłonić „Journal de St. Petersburg“ raczej do uznania a nie do robienia przykrych uwag. Ponieważ „Wiener Abendpost“ wykazała, że rezultaty londyńskiej konferencji nie były dla Austrii niepomysłnemi, więc cała treść owych artykułów zgadza się z następującą końcową uwagą artykułu „Journal de St. Petersburg“: „Mniemamy że zasługuje na uznanie ten duch pojednawczy, który ożywił mocarstwa zgromadzone na konferencji londyńskiej, a niemniej i osiągnięte na niej rezultaty i usunięte zakłócenia.“

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z d. 12. kwietnia po załatwieniu rozpraw nad wnioskiem dotyczącym pobierania podatku od sprzedaży po domach bez dyskusji, ukończono w drugim czytaniu obrady nad wprowadzeniem północno-niemieckich praw związkowych w Bawaryi, którego trzecie obrady postawione zostały na porządek dzienny następnego posiedzenia.

— „Neue Stettiner Ztg.“ dowiaduje się, że podług rozporządzenia cesarskiego ma być wypłaconą wszystkim urochomionym oficerom, lekarzom i wyższym urzędnikom armii północno-niemieckiej, tak nazwana „Retablisementsgeld“, „ze względu na długie trwanie i wielkie znoje poniesione w obecnie ukończonej wojnie z Francją, tudzież ze względu na wielkość otrzymanych rezultatów.“ Wypłata pomienionej gratyfikacji nastąpić ma w następującym stosunku: głównie dowodzący armiami, jenerałowie komenderujący, jenerałowie piechoty i jazdy po 5000 tal.; jenerał-porucznicy, dowódcy dywizji i na równym stopniu z nim pozostający podług etatu wojennego i jenerałowie po 3000 tal.; jenerał-majorowie, dowódcy brygady i pułkownicy na

naprzód do Konstantynopola, potem do Paryża. Po wojnie 1866 r. napisał dzieło o tej wojnie po francusku bardzo cenione przez wojskowych. Zamięszany do jakiejś sprawy o wydawanie biletów banku petersburskiego, trzymany był w Mazas blisko do początku wojny prusko-francuskiej. W roku 1866 przy układach o formowaniu legionu polskiego we Włoszech, Dąbrowski był przeznaczony na szefa sztabu, w ostatniej wojnie powoływano go na dowódcę legionu polskiego, ale zdaje się, że bezczynnie siedział w Paryżu. Używał on opinii bardzo zdolnego oficera, umiał sobie zawsze jednać ludzi, a przytem zawsze miał być zarozumiałym i uosobieniem despotycznego. (Czas.)

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 14. kwietnia 1871.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w milimetrach, Stopień ciepła według Celsusa, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 1, and 3 o'clock observations.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 15 kwietnia.

Hotel George: Pp. Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Hr. Michałowski T., z Bolestrazyc. — Rozwadowski F., z Babina. Hotel europejski: Pp. Cybulski T., z Humniśka. — Ulaniecki J., z Wołostkowa. Hotel angielski: Ks. Poniński A., z Dobrostan. — Hr. Golejewski A., z Harasymowa. — Balicki L., z Wykota. — Hulimka T., z Chłopiutyna. — Jaworski C., z Sielnicy. — Janowski Józef,

z Chocina. — Karnicki M., z Rogóżna. — Osmólski W., z Góry. — Skrzyński M., z Chłopea. — Treter H., z Laszek. — Zagórski H., z Lipowic. — Kamiński Ign., adwokat, z Stanisławowa. Hotel Langa: P. Ulysz A., z Przemysła.

Dnia 16. kwietnia.

Hotel George: Pp. Hr. Bielski S., z Lipnik. — Hr. Wodziecki K., z Olejowa. — Dylewski M., z Rolowa. — Janicki Wł., z Stubna. — Pienzykowski J., z Wybranówki. — Podlewski Win., z Czernicy. — Dr. Camcertini P., adw., z Jass. Hotel europejski: Pp. Bohdanowicz S., z Orychlan. Hotel angielski: Gubatta R., c. k. starosta, z Rawy. — Jazwiński A., z Poddniestrzan. — Lisowiecki A., z Nieglowic. — Żychliński L., c. k. starosta, z star. Brusna. Hotel warszawski: Chrzęszcz T., z Tarnopola. Hotel podolski: Glixelli T., z Chodorowic. Hotel Kuhn: Gurnysz A., z ros. Podola. — Niementowski Ant. notar., z Żółkwi. Pod Nr. 458 1/2 Krzczunowicz Maks, c. k. nadporucznik z Utopia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15 kwietnia.

Pp. Ks. Czartoryski M., do Krakowa. — Hr. Potocki Stan., do Obozyc. — Hr. Starzeński L., do Podkamienia. — Hr. Wodziecki R., do Krakowa. — Rodakowski M., c. k. pułkownik, do Gródka. — Dr. Łobaczewski E., adwokat, do Przemysła. — Maks H., do Tarnopola. — Hofmokr Mlecha c. k. sędzia pow., do Belza. — Kornberger A., c. k. porucznik, do Brzozdowic. — Czajkowski J., do Sarnik. — Czermiński L., na Wołyn. — Dąbski G., do Kossowa. — Rylski W., do Uhrynowa. — Rylski H., do Dłużniowa. — Teodori G., do Multau. — Urbański J., do Denkowic. — Zubr J., do Kłodna.

Dnia 16. kwietnia.

Pp. Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Dr. Rosenberg J. adw., do Stanisławowa. — Wesolowski J., do Złoczowa. — Bal J., do Tuligłow. — Chajęcki S., do Żurawna. — Janowski J., do Chocina. — Jordan J., do Olszanicy. — Karnicki M., do Rogóżna. — Kieszkowski J., do Sambora. — Komar Adolf, do Stanimierza. — Osmólski W., do Rzeszowa. — Rott F., do Saniek. — Świerzeński E., do Tarnowa. — Treter H., do Laszek. — Wybranowski Aleks., do Juszkowic.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niem). Pierwszy występ panny Anny Löcs-Weick z miejskiego teatru w Gracu, drugi panny Frankenberg z Würzburgu i pana Krenn z Gracu, trzeci panny Frühling, pana Gustawa Löcs i pana Ludwika Emila. „Die schöne Galathea“. Komiczna operetka w 1. akcie przez P. Henriona. Muzyka Fr. Suppé. „Gänschen von Buchenau“. Komedia w 1. akcie przez Friedricha. „Das Opfer der Consuln“. Krotowila w 1. akcie przez Gründorfa.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice, Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa, Lwo. z Brod. i Złocz.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. kwietnia 1871.

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for Austria, including interest rates for different periods.

Table of interest rates for various types of loans and bonds, including 'Pożyczka w srebrze' and 'Metaliki'.

Table of exchange rates for various currencies, including 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicji', and 'Węgier'.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including 'Banku anglo-austr.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Banku narodowego'.

Table of exchange rates for various types of bills and bonds, including '3. Listy zastawne' and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of exchange rates for various types of banknotes and currencies, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł.' and 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

Table of exchange rates for various types of bonds and securities, including '5. Losy' and 'Inst. kred. dla handlu'.

Table of exchange rates for various types of bills and currencies, including 'Weksle' and 'Amsterdam za 100 zł. hol.'.

Table of exchange rates for various types of currencies and gold, including 'Kurs złota' and 'Dukat ces. men.'.

Table of telegraph exchange rates for various types of currencies and banks, including 'Telegrafowany kurs wiedeński' and 'Dnia 15. kwietnia'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(894 1-3) Edykt. L. 353. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyni, że na dniu 14. lipca 1870 do l. 2220 wniosła p. Antonina Czepe z Tarnobrzegu pozew przeciw nieobjętej masie zmarłej Maryanny Twardowskiej o zapłacenie sumy 55 zł. 70 kr. z przyn. w załatwieniu którego wyznacza się termin do sumarycznej rozprawy na 12. lipca r. b. o godzinie 9. rano.

Gdy spadkobiercy Maryanny Twardowskiej nie są znani sądowi, przeto do zastępstwa ich w tym sporze ustanawia się na ich koszt kuratora w osobie p. Karola Lechowicza z Tarnobrzegu, z którym spór ten przeprowadzonym będzie wedle ustawy postępowania sumarycznego.

Zaleca się więc pozwanym, aby albo sami stawili się na zwyż wyznaczonym terminie albo udzielili kuratorowi potrzebnych dowodów, lub wreszcie wybrali sobie innego obrońcę i tego sądowi wskazali, w ogóle aby użyli wszelkich prawnych środków obrony, w przeciwnym bowiem razie przypisać sobie będą musieli wszelkie z zaniedbania wynikłe skutki. Tarnobrzeg, dnia 27. lutego 1871.

(895 1-3) Edykt. L. 4200. C. k. sąd powiatowy zawiadania, że w grudniu 1845 zmarł Antoni Szpyra, zaś dnia 8. stycznia 1846 Łukasz Szpyra, a następnie dnia 15. kwietnia 1846 Stanisław Szpyra z Huty komorowskiej, wszy-

scy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

A ponieważ niewiadomym jest sądowi miejsce pobytu spadkobiercy ich Wawrzyńca Szpyry, przeto wzywa się go, aby zgłosił się w sądzie w przeciągu roku jednego, rachując od dnia niżej wyrażonego i wniósł swe oświadczenie do tych spuścizn, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Wawrzyńcem Kopciem z tejsze wsi.

Tarnobrzeg, dnia 22. lutego 1871.

(891 2-3) Edykt. Nr. 2638. C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu zawiadania niniejszem p. Jentę Ludmerer z miejsca pobytu niewiadomą iż Józefa z Sikorskich Gorczyńska i Zofia ze Skórskich Urbańska przeciw Janowi Piegłowskiemu, Jencie Ludmerer i innym pozew o uznanie za zgasłą egzekucję do traktu dóbr Rymanów z przyległ. dozwoleonej na wydobycie sumy 26956 złp i 60 złp. a względnie reszty 16296 złp. zpn. i o ekstabulację tejsze wraz ze wszystkimi pozycjami następnymi rebencracjami i uchwałami odmownymi ze stanu biernego dóbr Rymanów i przyległości: Bosady niżej i wyżej, Duszna, Woltuszowy, Wisłoczka, Tarnawki, Rudawki, Zawojów, Polan, Bałucianki, Walki i Bidacza na dniu 30. Marca 1870 L. 3235 wytoczyli wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 25. Kwietnia 1871 o 10 godzinie

przed południem wyznaczonym i dla p. Jenty Ludmerer, niewiadomej z miejsca pobytu kurator w osobie adw. krajowego Dr. Skalkowskiego ustanowionym został.

Jest przeto rzeczą pozwaną Jenty Ludmerer na powyżej wymienionym terminie albo samej stanąć, albo przez pełnomocnika się zastąpić lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielić, gdyż inaczej spór powyższy z ustanowionym kuratorem wedle przepisów procedury zachodnio-galicyskiej przeprowadzonym zostanie a pozwana Jenta Ludmerer wypływające ztąd skutki sama sobie przypisać będzie musiała. Przemysł dnia 22. Marca 1871.

(885 2-3) Edykt. L. 20067. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadania niniejszem z miejsca pobytu obecnie niewiadomego Hirscha Lubingera, że na prośbę Rachmiela Misosa przeciw niemu na podstawie wekslu ddto. Lwów 12. września 1870 na 1200 zł. w. a. nakaz zapłaty sumy wekslowej 1200 z przyn. dnia 11. kwietnia 1871 do l. 19606 został wydany, i że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Sokala z zastępstwem pana adwokata Dra. Reicha postanowiono, i temuż powyższy nakaz doręczono, i że tedy jego rzeczą będzie swemu kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść. Lwów, dnia 13. kwietnia 1871.

(892 1—3) **E d y k t.**

L. 3562. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu uwiadoma niniejszem wiadomości z miejsca pobytu Maryana Skrzyszewskiego, iż przeciw niemu pod dniem 22. marca 1871 do l. 3562 Sucher Wasser z Sieniakówki nakaz płatniczy na sumę wekslową 200 zł. w. a. uzyskał i że mu równocześnie tutejszy adwokat p. Dr. Blumenfeld z zastępstwem adwokata p. Dra. Weissteina kuratorem mianowanym został.

Tarnopol, dnia 22. marca 1871.

(897 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5878. Od dnia 16go b. m. zmienia się w tygodniu dwurazowe poczty pakunkowe na cztererazowe w tygodniu, zaś ordynarkę pięć razy tygodniowo między Brodami i Radziwiłowem zmniejsza się na trzy razy w tygodniu. Obydwie te poczty będą kursować w następującym porządku:

I. Poczty pakunkowe z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	W Niedzielę	o 6. godzinie rano.
	Wtorek	
	Czwartek	
	Sobotę	
W Radziwiłowiu	detto	o 9. godzinie rano.

Odchodzą z Brodów po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

2. Ordynarka z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	W Poniedziałek	o 9. godz. przed połudn.
	Środę	
	Piątek	
W Radziwiłowiu	detto	o 10. g 15. m. przed poł.

Odchodzi z Brodów po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

Co się niniejszem, odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 24go grudnia 1870 l. 19587, do powszechnej wiadomości podaje.

Z. c. k. krajowej dyrekcji poczt. Lwów, dnia 7. kwietnia 1871.

Kundmachung.

Nr. 5878. Vom 16. l. M. an werden die wöchentlich zweimaligen Packfahrten auf wöchentlich viermalige vermehrt, dagegen wöchentlich fünfmaligen Reitposten zwischen Brody und Radziwów auf wöchentlich dreimalige reduziert und beide Posten in nachstehender Ordnung verkehren.

1. Die Packposten von Brody nach Radziwów.

Von Brody	Sonntag	6 Uhr Früh.
	Dienstag	
	Donnerstag	
	Samstag	
in Radziwów	detto	9 Uhr Früh

Gehen ab von Brody nach Ankunft des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

2. Reitpost von Brody nach Radziwów.

Von Brody	Montag	9 Uhr Vormittags
	Mittwoch	
	Freitag	
in Radziwów	detto	10 Uhr 15 M. Vormit.

Gehen ab von Brody nach Ankunft des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

Was hiemit mit Beziehung auf die hierortige Kundmachung vom 24. December 1870 Z. 19587 zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection. Lemberg am 7. April 1871.

(880 3—3) **E d y k t.**

L. 19835. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Ludwinie Żerdzińskiej, że przeciw niej Mindel Schaff pod dniem 1. lipca 1868 l. 35291 prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 480 zł. w. a. z przyn. podała i że nakaz zapłaty tej sumy z przyn. dnia 8. lipca 1868 l. 35291 wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Ludwiny Żerdzińskiej nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tejże i na jej koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Majewskiego kuratorem mianował, i temuż nakaz zapłaty doręczył.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapoznaną w należytych czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i po tem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów, dnia 12. kwietnia 1871.

(883 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 800-Pr. Celem obsadzenia prowizorycznej posady radcy skarbowego przy c. k. galic. prokuratury skarbowej z roczną płacą 1800 zł. i VII. klasą dyet, a ewentualnie prowizorycznej posady adjunkta przy tejże prokuratury z roczną płacą 1600 zł. lub 1400 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają podania swoje wnieść w ciągu trzech tygodni do c. k. prokuratury skarbowej we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin adwokacki i egzamin dla wyższej służby konceptowej przy c. k. prokuraturach skarbowych przepisany, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

Lwów, dnia 9. kwietnia 1871.

(879 3—3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 883. Bei dem Deconomate der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg (Hauptzollamtgebäude, Kyzczakower Gasse) werden am 20 April 1871 von 10 Uhr Vorm verschiedene unbrauchbare Finanzwaffen-Rüstungsarten und andere Erfordernisse, als: Feuegewehre, Pistolen, Säbel, Cartouchen, Kanonen, Zangenpressen, Wasserwagen, Microscopluppen, Bruchseifen, Bruchmessing, altes Blech, und dergleichen einer neuerlichen öffentlichen Versteigerung ausgesetzt, und dem Ersteher nach erfolgter Bewilligung der k. k. Finanz-Landes-Direction erfolgt werden, zu welcher Kauflustige hiemit eingeladen werden
Lemberg, am 12. April 1871.

Ogłoszenie

L. 883. W ekonomacie c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, (w zabudowaniu urzędu cłowego, ulica Kyzczakowska) będą dnia 20 kwietnia 1871 r. od godziny 10. przed południem rozmaite nieużyteczne uzbrojenia przybory i inne należności straży skarbowej, jako to: broń palna, pistolety, pałasze, kartozy, rzemień, kleszczoprasy, wodowagi, mikroskopy, ułamki żelaza, mosiądzu i starej blachy i t. p. na ponowną publiczną licytację wystawione, a nabywcy dopiero po uzyskaniem zezwoleniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu wydane zostaną, do której chęć mających kupowania zaprasza się

Lwów dnia 12. kwietnia 1871.

(871 2—3) **K o n k u r s.**

L. 1649. Na posadę urzędnika policji rewizora w mieście Drohobycz z płacą 500 zł. w. a. z prawem na emeryturę podług norm rządowych z mundurem i wolnem pomieszkaniem z jednej izby i jednej kuchni.

Wymaga się odpowiednią kwalifikację i stawia się jako warunek, że ubiegający ma się poddać jednorocznej próbie, po której udaniu się na tej posadzie stabilizowanemu zostanie i wliczone mu będą lata jego poprzedniej publicznej służby, ubiegający się, o którego odpowiedniej kwalifikacji nic nie zostanie do powątpiewania, zostanie nawet zaraz, to jest przy jego przyjęciu i zamianowaniu stabilizowanemu.

Podania o tą posadę wnieść należy w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(872 2—3) **K o n k u r s.**

L. 1649. Na posadę konceptowego praktykanta przy urzędzie gminnym w Drohobycz z rocznem ad jutum 300 zł. w. a.

Wymaga się wiek nieprzekraczający 30 lat, ukończone gimnazjum i wykazanie z poprzedzającej praktyki w jakim publicznym urzędzie albo u adwokata lub notaryusza.

Stałe przyjęcie nastąpi po roku pomyślnej próby. Podanie o tę posadę wnieść należy w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Z urzędu gminnego.

Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(873 2—3) **K o n k u r s.**

L. 1181. Do obsadzenia w mieście Drohobycz w Galicyi posady lekarza miejskiego doktora medycyny z płacą 600 zł. w. a. z prawem na emeryturę podług norm rządowych.

Jeżeliby lekarz słynący jako znakomitość medyczna życzył sobie objąć tę posadę, reprezentacja miejska jest gotową wejść z niem o przyznanie wyższej płacy w osobny układ.

Warunek jest ustanowiony, że lekarz miejski bez zezwolenia miejskiej reprezentacji ubocznych posad przyjmować nie może.

Ubiegający się ma wykazać dokładną znajomość języków krajowych.

Do wnoszenia podań termin cztery tygodnie od dnia ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Z Magistratu.

Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

*** Bitte zu beachten ***

Das seit vielen Jahren bewährtest Beste, für Husten, Heiserkeit, Ausstrocknen beim Sprechen ist Gummi mit Zucker.

Davon erzeugte **Gummi-Bonbons** per Schacht zu 20 Kreuzer sind zu bekommen bei

O. T. Winkler in Lemberg.
Eduard Fuchs in Krakau.

(302 10—14)

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w	8 dni po wypowiedzeniu
5	14
5 1/2	30
6	60

(94—8—?)

Dyrekcya.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wady.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wydane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. moraw. kt Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 12—?)